

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 繰り上げ 第482-4号

設計書番号 508-010-0195

荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事

実施 設計書

青森市長島四丁目 地内

工 期 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工数量 N= 1 橋		
	橋梁付属物工		
	1 式		
設計額	111,265,000 円 (内消費税 10,115,000 円)		変更による 増減額
請負額			変更による 増減額

設計内訳書（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事								
		式	1		68,394,188			
工場製作工								
		式	1		58,982,320			
水平力分担構造製作工								
		式	1		58,982,320			
製作加工								内 1号
		式	1		58,982,320			
橋梁付属物工								
		式	1		9,411,868			
落橋防止装置工								
		式	1		9,411,868			
水平力分担構造工(A1)								内 2号
		組	4		6,101,524			
落橋防止装置(A1)								内 3号
		組	6		1,721,924			
足場		吊足場						内 4号
			m2	110		1,362,020		
足場		枠組足場					内 5号	
			掛m2	40		226,400		
直接工事費								
		式	1		68,394,188			
共通仮設								
		式	1		5,025,033			
共通仮設費								
		式	1		1,038,033			

設計内訳書（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費							
		式	1		589,033		
鉄筋探査							内 6号
		式	1		589,033		
現場環境改善費							
		式	1		449,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		449,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		3,987,000		
純工事費							
		式	1		73,419,221		
現場管理費							
		式	1		12,703,000		
工事原価							
		式	1		86,122,221		
一般管理費等							
		式	1		15,027,779		
工事価格							
		式	1		101,150,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		10,115,000		
工事費計							
		式	1		111,265,000		

主工種 12:橋梁保全工事

主たる工種		単独（追加工事）： 橋梁保全工事		合算工事：	
対象工事費	68,394,188	直接工事費	68,394,188	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			54,464,800		
管理費区分1			0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2, 7			0	（工場原価）	
管理費区分5			54,464,800	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			0	（間接費非対象額）	
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3 %または3, 0 0 0 万円を超える額）	
対象額 支給品費（＋）			0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）		13,929,388	現工事	0
	全処分費等を除く共通仮設費対象額		13,929,388		0
	（調整工事入力で使用）				
共通仮設費（率分）	率（補正前）		20.25%	0.00%	0.00%
	施工地域等補正		1.4	0.00%	
	除雪工事補正		1.00	0.00	0.00
	ICT施工補正		1.0	0.00	0.00
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01		28.63%	0.00%	
	計上額		3,987,000	0	0
				調整工事計上額	0

主工種 12:橋梁保全工事

現場環境改善費対象工事費	68,394,188	直接工事費	68,394,188	
非対象額計（－）	54,464,800			
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）		
管理費区分2，7	0	（工場原価）		
管理費区分5	54,464,800	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9	0	（間接費非対象額）		
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）		
対象額 支給品費（＋）	0			
無償貸付機械評価額（＋）	0			
現場環境改善費対象額（P i）				
単独（追加工事）	13,929,388	現工事	0	合算工事 0
現場環境改善費				
率（補正前）	3.23%		0.00%	0.00%
市街地補正	市街地			
率（補正後）	3.23%		0.00%	
計上額	449,000		0	0
				調整工事計上額 0

共通仮設費内訳

主工種 12:橋梁保全工事

共通仮設費（積上分）	589,033				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	589,033
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					5,025,033

現場管理費

主工種 12:橋梁保全工事

単独（追加工事）純工事費	73,419,221	単独（追加工事）直接工事費	68,394,188	単独（追加工事）共通仮設費	5,025,033
非対象額計（－）		54,464,800			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		54,464,800	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		0	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）		18,954,421	現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）		18,954,421		0	0
現場管理費 率（補正前）		54.16%		0.00%	0.00%
施工地域等補正		1.2		0.00%	
施工時期補正		0.72%		0.00%	
緊急工事補正		0.00%		0.00%	
砂防・地滑り補正		0.00%		0.00%	
ICT施工補正		1.0			
率（補正後） 週休2日 週休2日（月単位）1.02		67.02%		0.00%	
計上額		12,703,000		0	0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 12:橋梁保全工事

工事原価	86,122,221				
純工事費	73,419,221	現場管理費	12,703,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0		(支給品を除く間接費非対象額)		
管理費区分T	0		(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	86,122,221	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	86,122,221		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	17.42%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
率（補正後）	17.42%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	86,122,221		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	15,027,779				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年6月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年6月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年6月		
単 価 地 区	青森市(旧青森市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	12:橋梁保全工事		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（DID補正）（１）－１		1.４
除 雪 工 事 補 正	未使用		1.00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1.0
週 休 2 日 補 正	週休２日(月単位)		1.01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（DID補正）（１）－１	１．２
工 期 日 数	０日間	
冬 期 日 数	０日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	４級地	１．２０％
施 工 時 期 補 正	任意設定	０．７２％
緊 急 工 事 補 正	補正なし	０．００％
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	０．００％
I C T 施 工 補 正	補正なし	１．０
週 休 ２ 日 補 正	週休２日（月単位）	１．０２
工 期 延 長 日 数	０日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	１．００
財団法人等による補正	補正を行わない	１．００
契約保証に係る補正率	金銭的保証	０．０４％

間接費一覧

主工種 12:橋梁保全工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			68,394,188
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				68,394,188
	共通仮設費 (率分)	13,929,388	28.63	3,987,000
	技術管理費			589,033
現場環境改善費対象工事費				68,394,188
	現場環境改善費 (率分)	13,929,388	3.23	449,000
現場管理費対象純工事費				73,419,221
	現場管理費	18,954,421	67.02	12,703,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				86,122,221
	一般管理費等	86,122,221	17.42	15,027,779
	業務委託費			0
工事価格				101,150,000
消費税等相当額				10,115,000
工事費計				111,265,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	製作加工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水平力分担構造材料費 A1橋台							単 1号
		式	1		58, 982, 320		管理費区分 : 0
合計					58, 982, 320		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	水平力分担構造工(A1)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
芯出し調整工							単 2号
		m2	18. 2	16, 560	301, 392		管理費区分：0
部材取付工 ①タイプ α=1. 0(2000kg超)							単 3号
		組	4	360, 700	1, 442, 800		管理費区分：0
部材取付工 ⑦タイプ α=1. 0(600kg超)							単 4号
		組	4	115, 833	463, 332		管理費区分：0
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) CB435910	30mmを超え43mm以下, 500mm以下, 全ての費用						04-03-13 φ 45×360
		孔	34	8, 085	274, 890		管理費区分：0
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) CB435910	30mmを超え43mm以下, 500mm以下, 全ての費用						04-03-13 φ 45×385(平均)
		孔	30	8, 085	242, 550		管理費区分：0
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) CB435910	43mmを超え54mm以下, 500mmを超え100mm以下, 全ての費用						04-03-13 φ 61×826
		孔	140	10, 020	1, 402, 800		管理費区分：0
アンカー							単 5号 アンカー材径D35 上方向
		本	34	13, 226	449, 684		管理費区分：0
アンカー CB435940	25mmを超え40mm以下, 下方向						04-03-13 アンカー材径D35 下方向
		本	30	1, 787	53, 610		管理費区分：0
アンカー CB435940	40mmを超え55mm以下, 横方向						04-03-13 アンカー材径D51 横方向
		本	140	2, 881	403, 340		管理費区分：0
注入材(アンカー定着用) エポキシ樹脂 Z231211005							
		kg	190. 1	3, 760	714, 776		管理費区分：0
コンクリート CB240010	小型構造物, 人力打設, 各種, 一般養生, 無し, 全ての費用						02-03-01 無収縮モルタル
		m3	0. 9	331, 200	298, 080		管理費区分：0
型枠 CB240210	一般型枠, 小型構造物						02-02-06
		m2	5. 4	10, 050	54, 270		管理費区分：0

一式当り内訳書

單價使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	落橋防止装置(A1)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
芯出し調整工							単 2号
		m2	6. 2	16, 560	102, 672		管理費区分：0
部材取付工 ④-2タイプ α=1. 0(600kg超)							単 6号 C1、C2、C5、C6
		組	4	153, 733	614, 932		管理費区分：0
部材取付工 ④-2タイプ α=1. 0(600kg以下)							単 7号 C3、C4
		組	2	105, 500	211, 000		管理費区分：0
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) CB435910	43mmを超え54mm以下, 500mm以下, 全ての費用						04-03-13 φ 61×299(平均)
		孔	40	8, 257	330, 280		管理費区分：0
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) CB435910	43mmを超え54mm以下, 500mmを超え100mm以下, 全ての費用						04-03-13 φ 61×520
		孔	8	10, 020	80, 160		管理費区分：0
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) CB435910	43mmを超え54mm以下, 500mmを超え100mm以下, 全ての費用						04-03-13 φ 61×826
		孔	16	10, 020	160, 320		管理費区分：0
アンカー CB435940	40mmを超え55mm以下, 下方向						04-03-13 アンカー材径D51 下方向
		本	8	2, 094	16, 752		管理費区分：0
アンカー CB435940	40mmを超え55mm以下, 下方向						04-03-13 アンカー材径D51 下方向
		本	40	2, 094	83, 760		管理費区分：0
アンカー CB435940	40mmを超え55mm以下, 横方向						04-03-13 アンカー材径D51 横方向
		本	16	2, 881	46, 096		管理費区分：0
注入材(アンカー定着用) エポキシ樹脂 Z231211005							
		kg	20. 2	3, 760	75, 952		管理費区分：0
合計					1, 721, 924		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	足場	吊足場					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工 タイプF 橋脚回り足場		m2	110	12, 382	1, 362, 020		単 8号 管理費区分：0
合計					1, 362, 020		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	足場	枠組足場					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工 WB252110	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	40	5, 660	226, 400		単 9号 02-04-01 管理費区分：0
合計					226, 400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	鉄筋探査						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋探査 上向き							単 10号 管理費区分：0
		m2	10. 5	28, 722	301, 581		
鉄筋探査 横向き							単 11号 管理費区分：0
		m2	13. 9	20, 680	287, 452		
合計							
					589, 033		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水平力分担構造材料費 A1橋台		単位	式	単位数量	1	単価	58, 982, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造 2000kN, 120mm用 ZZ99*01*01001			組	2	2, 013, 000	4, 026, 000	管理費区分：5	
水平力分担構造 2200kN, 120mm用 ZZ99*01*01002			組	2	2, 027, 000	4, 054, 000	管理費区分：5	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM400A 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01003			t	6. 23	1, 406, 000	8, 759, 380	管理費区分：5	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM400B 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01004			t	5. 4	1, 406, 000	7, 592, 400	管理費区分：5	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM490A 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01005			t	1. 99	1, 460, 000	2, 905, 400	管理費区分：5	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM490C 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01006			t	0. 64	1, 610, 000	1, 030, 400	管理費区分：5	
水平力分担構造下部工取付ﾌﾟﾚｰﾄ SM490C 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01007			t	1. 17	1, 406, 000	1, 645, 020	管理費区分：5	
水平力分担構造上部工取付ﾌﾟﾚｰﾄ SM490C 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01008			t	2. 27	1, 310, 000	2, 973, 700	管理費区分：5	
水平力分担構造上部工支圧ﾌﾟﾚｰﾄ SS400 垂鉛ﾒｯｷHDZT77 ZZ99*01*01009			t	0. 16	1, 110, 000	177, 600	管理費区分：5	
落橋防止装置 F270TD用 L=3257mm ZZ99*01*01010			組	2	2, 391, 200	4, 782, 400	管理費区分：5	
落橋防止装置 F270TD用 L=3258mm ZZ99*01*01011			組	2	2, 391, 200	4, 782, 400	管理費区分：5	
落橋防止装置 F270TD用 L=3587mm ZZ99*01*01012			組	2	2, 365, 300	4, 730, 600	管理費区分：5	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水平力分担構造材料費 A1橋台		単位	式	単位数量	1	単価	58, 982, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ SM490B 亜鉛メッキHDZT77 ZZ99*01*01013							管理費区分：5	
			t	0. 89	1, 450, 000	1, 290, 500		
落橋防止装置上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ SM490B 亜鉛メッキHDZT77 ZZ99*01*01015							管理費区分：5	
			t	3. 6	1, 450, 000	5, 220, 000		
落橋防止装置上部工支圧ﾌﾟﾚｰﾄ SS400 亜鉛メッキHDZT77 ZZ99*01*01016							管理費区分：5	
			t	0. 45	1, 100, 000	495, 000		
六角ﾎﾞｰﾙﾄﾞ M27×60 [1-W] (強度区分8. 8) HDZT49 ZZ99*01*01017							管理費区分：0	
			本	64	2, 100	134, 400		
六角ﾎﾞｰﾙﾄﾞ M27×80 [1-W] (強度区分8. 8) HDZT49 ZZ99*01*01018							管理費区分：0	
			本	32	2, 260	72, 320		
六角ﾎﾞｰﾙﾄﾞ M30×80 [1-W] (強度区分8. 8) HDZT49 ZZ99*01*01019							管理費区分：0	
			本	24	3, 000	72, 000		
六角ﾎﾞｰﾙﾄﾞ M30×150 [2-W, 1-Uﾅｯﾄ](強度区分8. 8)HDZT49 ZZ99*01*01020							管理費区分：0	
			本	48	5, 600	268, 800		
ｱﾝｶｰﾎﾞｰﾙﾄﾞ SD345 D35×550 (M33) [1-1種ﾅｯﾄ, 1-3種ﾅｯﾄ, 1-W] HDZT49 ZZ99*01*01021							管理費区分：0	
			本	34	5, 900	200, 600		
ｱﾝｶｰﾎﾞｰﾙﾄﾞ SD345 D35×780 (M33) [2-1種ﾅｯﾄ, 2-3種ﾅｯﾄ, 2-W] HDZT49 ZZ99*01*01022							管理費区分：0	
			本	30	8, 300	249, 000		
ｱﾝｶｰﾎﾞｰﾙﾄﾞ SD345 D51×640 (M48) [1-1種ﾅｯﾄ, 1-3種ﾅｯﾄ, 1-W] HDZT49 ZZ99*01*01023							管理費区分：0	
			本	8	12, 200	97, 600		
ｱﾝｶｰﾎﾞｰﾙﾄﾞ SD345 D51×660 (M48) [2-1種ﾅｯﾄ, 2-3種ﾅｯﾄ, 2-W] HDZT49 ZZ99*01*01024							管理費区分：0	
			本	40	14, 200	568, 000		
ｱﾝｶｰﾎﾞｰﾙﾄﾞ SD345 D51×960 (M48) [1-1種ﾅｯﾄ, 1-3種ﾅｯﾄ, 1-W] HDZT49 ZZ99*01*01025							管理費区分：0	
			本	156	18, 300	2, 854, 800		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水平力分担構造材料費 A1橋台		単位	式	単位数量	1	単価	58, 982, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計								
						58, 982, 320		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	芯出し調整工		単位	m2	単位数量	10	単価	16, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1]	
			人	1	45, 900	45, 900	諸雑费率対象 橋梁架設工事の積算p4-67 管理費区分：0	
橋りょう特殊工	R0122						[] [1]	
			人	2	35, 600	71, 200	諸雑费率対象 管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	2	22, 640	45, 280	諸雑费率対象 管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	2%					[1] []	
			式	1		3, 220	労務費の2% 管理費区分：0	
合計								
						165, 600		
単価							円／m2	
						16, 560		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	部材取付工 ①タイプ α=1. 0(2000kg超)		単位	組	単位数量	1	単価	360, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1] 諸雑費率対象 橋梁架 設工事の積算p4-69 管理費区分：0	
			人	1	45, 900	45, 900		
橋りょう特殊工	R0122						[] [1] 諸雑費率対象 管理費区分：0	
			人	4	35, 600	142, 400		
普通作業員	R0102						[] [1] 諸雑費率対象 管理費区分：0	
			人	2	22, 640	45, 280		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	L001130006						管理費区分：0	
			日	1	52, 400	52, 400		
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	32%					[1] [] 労務費の32% 管理費区分：0	
			式	1		74, 720		
合計						360, 700	円／組	
						360, 700		
単価								

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	部材取付工 ⑦タイプ α=1. 0(600kg超)		単位	組	単位数量	3	単価	115, 833
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1]	
			人	1	45, 900	45, 900	諸雑费率対象 橋梁架設工事の積算p4-70 管理費区分：0	
橋りょう特殊工	R0122						[] [1]	
			人	4	35, 600	142, 400	諸雑费率対象 管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	2	22, 640	45, 280	諸雑费率対象 管理費区分：0	
テレシークレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊	L001130001							
			日	1	39, 200	39, 200	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	32%					[1] []	
			式	1		74, 720	労務費の32% 管理費区分：0	
合計						347, 500		
						115, 833	円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	アソカー		単位	本	単位数量	30	単価	13, 226
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[] [1]	
			人	3	36, 210	108, 630	諸雑费率対象 見積歩掛 管理費区分：0	
特殊作業員	R0101						[] [1]	
			人	6	30, 700	184, 200	諸雑费率対象 管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	3	22, 640	67, 920	諸雑费率対象 管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	10%					[1] []	
			式	1		36, 050	労務費の10% 管理費区分：0	
合計								
						396, 800		
単価							円／本	
						13, 226		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	部材取付工 ④-2タイプ α=1. 0 (600kg超)		単位	組	単位数量	3	単価	153, 733
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役							[] [1]	
	R0124		人	1	45, 900	45, 900	諸雑費率対象 橋梁架設工事の積算p4-70 管理費区分：0	
橋りょう特殊工							[] [1]	
	R0122		人	7	35, 600	249, 200	諸雑費率対象 管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	2	22, 640	45, 280	諸雑費率対象 管理費区分：0	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊								
	L001130001		日	1	39, 200	39, 200	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	24%	式	1		81, 620	労務費の24% 管理費区分：0	
合計						461, 200		
単価						153, 733	円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	部材取付工 ④-2タイプ α=1. 0 (600kg以下)		単位	組	単位数量	4	単価	105, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役							[] [1]	
R0124			人	1	45, 900	45, 900	諸雑费率対象 橋梁架設工事の積算p4-70 管理費区分：0	
橋りょう特殊工							[] [1]	
R0122			人	7	35, 600	249, 200	諸雑费率対象 管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
R0102			人	2	22, 640	45, 280	諸雑费率対象 管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
ZS8000004		24%	式	1		81, 620	労務費の24% 管理費区分：0	
合計						422, 000		
単価						105, 500	円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	足場工 タイプF 橋脚回り足場		単位	m2	単位数量	1	単価	12, 382
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料 タイプF 橋脚回り足場 ZZ99*01*02002			日・m2	75	18	1, 350	橋梁架設工事の積算p4 -14 75日間 管理費区分：0	
足場材損耗費 タイプF 橋脚回り足場 ZZ99*01*02003			m2	1	708	708	管理費区分：0	
橋りょう特殊工 R0122			人	0. 29	35, 600	10, 324	0. 26×1. 1 管理費区分：0	
合計						12, 382		
単価						12, 382	円／m2	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号 WB252110	足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	単位	掛m2	単位数量	100	単価	5, 660	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		R0125					[] [1]		
			人	1. 6	36, 210	57, 936	管理費区分 : 0		
とび工		R0106					[] [1]		
			人	8. 5	31, 930	271, 405	管理費区分 : 0		
普通作業員		R0102					[] [1]		
			人	1. 3	22, 640	29, 432	管理費区分 : 0		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 25t吊 単価補正1. 000		L001130006					[] [1]		
			日	1. 4	52, 400	73, 360	管理費区分 : 0		
諸雑費(率+まるめ)		ZS8000004	31%				[1] []		
				式	1	133, 867	管理費区分 : 0		
合計						566, 000			
						5, 660	円／掛m2		
単価									

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	鉄筋探査 上向き		単位	m2	単位数量	9	単価	28, 722
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		R0403					[] [1] 諸雑费率対象 橋梁架 設工事の積算p4-68 管理費区分：0	
人			1	62, 600	62, 600			
技師 (B)		R0404					[] [1] 諸雑费率対象 管理費区分：0	
人			2	49, 300	98, 600			
技師 (C)		R0405					[] [1] 諸雑费率対象 管理費区分：0	
人			2	42, 500	85, 000			
諸雑費 (率+まるめ)		ZS8000004 5%					[1] [] 労務費の% 管理費区分：0	
式			1		12, 300			
合計						258, 500		
単価						28, 722	円／m2	

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 29 –

登 録 単 価

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
Y000210000001	生コンクリート	無収縮剤 セメント系プレミックス標準混和量1875kg	m3	298,125	2026	6	確定
ZZ99*01*01001	水平力分担構造	2000kN, 120mm用	組	2,013,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01002	水平力分担構造	2200kN, 120mm用	組	2,027,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01003	水平力分担構造下部工ブラケット	SM400A 亜鉛メッキHDZT77	t	1,406,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01004	水平力分担構造下部工ブラケット	SM400B 亜鉛メッキHDZT77	t	1,406,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01005	水平力分担構造下部工ブラケット	SM490A 亜鉛メッキHDZT77	t	1,460,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01006	水平力分担構造下部工ブラケット	SM490C 亜鉛メッキHDZT77	t	1,610,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01007	水平力分担構造下部工取付プレート	SM490C 亜鉛メッキHDZT77	t	1,406,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01008	水平力分担構造上部工取付プレート	SM490C 亜鉛メッキHDZT77	t	1,310,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01009	水平力分担構造上部工支圧プレート	SS400 亜鉛メッキHDZT77	t	1,110,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01010	落橋防止装置	F270TD用 L=3257mm	組	2,391,200	2026	6	確定
ZZ99*01*01011	落橋防止装置	F270TD用 L=3258mm	組	2,391,200	2026	6	確定
ZZ99*01*01012	落橋防止装置	F270TD用 L=3587mm	組	2,365,300	2026	6	確定
ZZ99*01*01013	落橋防止装置下部工ブラケット	SM490B 亜鉛メッキHDZT77	t	1,450,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01015	落橋防止装置上部工ブラケット	SM490B 亜鉛メッキHDZT77	t	1,450,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01016	落橋防止装置上部工支圧プレート	SS400 亜鉛メッキHDZT77	t	1,100,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01017	六角ボルト	M27×60 [I-W] (強度区分8.8) HDZT49	本	2,100	2026	6	確定

登 録 単 価

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*01018	六角ボルト	M27×80 [1-W] (強度区分8.8) HDZT49	本	2,260	2026	6	確定
ZZ99*01*01019	六角ボルト	M30×80 [1-W] (強度区分8.8) HDZT49	本	3,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01020	六角ボルト	M30×150 [2-W, 1-Uナット] (強度区分8.8) HDZT49	本	5,600	2026	6	確定
ZZ99*01*01021	アンカーボルト SD345 D35×550 (M33)	[1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W] HDZT49	本	5,900	2026	6	確定
ZZ99*01*01022	アンカーボルト SD345 D35×780 (M33)	[2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W] HDZT49	本	8,300	2026	6	確定
ZZ99*01*01023	アンカーボルト SD345 D51×640 (M48)	[1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W] HDZT49	本	12,200	2026	6	確定
ZZ99*01*01024	アンカーボルト SD345 D51×660 (M48)	[2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W] HDZT49	本	14,200	2026	6	確定
ZZ99*01*01025	アンカーボルト SD345 D51×960 (M48)	[1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W] HDZT49	本	18,300	2026	6	確定
ZZ99*01*02002	足場材損料	タイ°F 橋脚回り足場	日・m2	18	2026	6	確定
ZZ99*01*02003	足場材損耗費	タイ°F 橋脚回り足場	m2	708	2026	6	確定

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
橋梁保全工事 (0001)	式	1		68,394,188	
工場製作工 (0002)	式	1		58,982,320	オプション入力
水平力分担構造製作工 (0003)	式	1		58,982,320	オプション入力 工種 12:橋梁保全工事
製作加工 (0004)	式	1		58,982,320	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
水平力分担構造材料費 A1橋台	式	1		58,982,320	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造 2000kN, 120mm用	組	2	2,013,000	4,026,000	ZZ99*01*01001 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水平力分担構造 2200kN, 120mm用	組	2	2, 027, 000	4, 054, 000	ZZ99*01*01002 管理費区分 5 歩 2026. 06 単 2026. 06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM400A 亜鉛ﾌｯｷHDZT77	t	6. 23	1, 406, 000	8, 759, 380	ZZ99*01*01003 管理費区分 5 歩 2026. 06 単 2026. 06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM400B 亜鉛ﾌｯｷHDZT77	t	5. 4	1, 406, 000	7, 592, 400	ZZ99*01*01004 管理費区分 5 歩 2026. 06 単 2026. 06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ SM490A 亜鉛ﾌｯｷHDZT77	t	1. 99	1, 460, 000	2, 905, 400	ZZ99*01*01005 管理費区分 5 歩 2026. 06 単 2026. 06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	事業区分				道路維持・修繕
荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ SM490C 亜鉛メッキHDZT77	t	0.64	1,610,000	1,030,400	ZZ99*01*01006 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造下部工取付ﾌﾟﾚｰﾄ SM490C 亜鉛メッキHDZT77	t	1.17	1,406,000	1,645,020	ZZ99*01*01007 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造上部工取付ﾌﾟﾚｰﾄ SM490C 亜鉛メッキHDZT77	t	2.27	1,310,000	2,973,700	ZZ99*01*01008 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造上部工支圧ﾌﾟﾚｰﾄ SS400 亜鉛メッキHDZT77	t	0.16	1,110,000	177,600	ZZ99*01*01009 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト (本01)

工事名	事業区分				道路維持・修繕
荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					単価補正
落橋防止装置 F270TD用 L=3257mm	組	2	2,391,200	4,782,400	ZZ99*01*01010 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
落橋防止装置 F270TD用 L=3258mm	組	2	2,391,200	4,782,400	ZZ99*01*01011 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
落橋防止装置 F270TD用 L=3587mm	組	2	2,365,300	4,730,600	ZZ99*01*01012 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
落橋防止装置下部工ブラケット SM490B 亜鉛メッキHDZT77	t	0.89	1,450,000	1,290,500	ZZ99*01*01013 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
落橋防止装置上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ SM490B 亜鉛メッキHDZT77	t	3.6	1,450,000	5,220,000	ZZ99*01*01015 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
落橋防止装置上部工支圧ﾌﾟﾚｰﾄ SS400 亜鉛メッキHDZT77	t	0.45	1,100,000	495,000	ZZ99*01*01016 管理費区分 5 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
六角ﾎﾞﾙﾄ M27×60 [1-W] (強度区分8.8) HDZT49	本	64	2,100	134,400	ZZ99*01*01017 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
六角ﾎﾞﾙﾄ M27×80 [1-W] (強度区分8.8) HDZT49	本	32	2,260	72,320	ZZ99*01*01018 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
六角ﾎﾞﾙﾄ					ZZ99*01*01019	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
M30×80 [1-W] (強度区分8.8) HDZT49	本	24	3,000	72,000	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
六角ボルト M30×150 [2-W, 1-Uナット](強度区分8.8)HDZT49	本	48	5,600	268,800	ZZ99*01*01020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D35×550 (M33) [1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W] HDZT49	本	34	5,900	200,600	ZZ99*01*01021 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D35×780 (M33) [2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W] HDZT49	本	30	8,300	249,000	ZZ99*01*01022 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D51×640 (M48) [1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W] HDZT49	本	8	12,200	97,600	ZZ99*01*01023 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D51×660 (M48) [2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W] HDZT49	本	40	14,200	568,000	ZZ99*01*01024 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D51×960 (M48) [1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W] HDZT49	本	156	18,300	2,854,800	ZZ99*01*01025 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋梁付属物工 (0005)	式	1		9,411,868		
落橋防止装置工 (0006)	式	1		9,411,868	工種 12:橋梁保全工事	
水平力分担構造工(A1) (0007)	組	4		6,101,524	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 組 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
芯出し調整工	m2	18.2	16,560	301,392	単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					週休2日補正	週休2日(月単位)
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	オブション入力	
					単位数量	10 m2
					管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	
					単価地区	青森市(旧青森市)
諸雑費1：対象					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
					R0124	
橋りょう特殊工	人	2	35,600	71,200	管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
諸雑費1：対象					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
					R0122	
					管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	
普通作業員	人	2	22,640	45,280	単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
諸雑費1：対象					R0102	
					管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
諸雑費(率+まるめ)		式	1		3,220	ZS8000004			
諸雑費1 諸雑费率=2.000%						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
部材取付工 ①タイプ α=1.0(2000kg超)		組	4	360,700	1,442,800	オプション入力			
						単位数量	1	組	
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
橋りょう世話役		人	1	45,900	45,900	R0124			
諸雑費1：対象						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
橋りょう特殊工		人	4	35,600	142,400	R0122			
諸雑費1：対象						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
普通作業員		人	2	22,640	45,280	R0102			
諸雑費1：対象						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 25t吊		日	1	52,400	52,400	L001130006			
						管理費区分	0		
K01 長期割引の有無			有り			歩	2026.06	単	2026.06
K03 夜間割増			補正しない			単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
諸雑費(率+まるめ)		式	1		74,720	ZS8000004			
諸雑費1 諸雑費率=32.000%						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
部材取付工 ⑦タイプ α=1.0(600kg超)		組	4	115,833	463,332	オプション入力			
						単位数量	3	組	
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2026.06	単 2026.06
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
橋りょう特殊工	人	4	35,600	142,400	R0122	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2026.06	単 2026.06
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2026.06	単 2026.06
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					L001130001	
4.9t吊	日	1	39,200	39,200	管理費区分	0
K01 長期割引の有無		有り			歩 2026.06	単 2026.06
K03 夜間割増		補正しない			単価地区	青森市(旧青森市)

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		74,720	ZS8000004	
諸雑費1 諸雑費率=32.000%					管理費区分	0
					歩	2026.06 単 2026.06
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	34	8,085	274,890	CB435910	7302.7
J01 アンカー材径		30mmを超え43mm以下			管理費区分	0
J02 削孔深さ		500mm以下			歩	2026.06 単 2026.06
J03 費用の内訳		全ての費用			単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
土木一般世話役	%	40.72		3,292	R0125	
標準構成比			38.6		管理費区分	0
標準単価			31,000		歩	2026.06 単 2026.06
地区単価			36,210		単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
特殊作業員	%	34.51		2,790	R0101	
標準構成比			35.23		管理費区分	0
標準単価			28,300		歩	2026.06 単 2026.06
地区単価			30,700		単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	9.774		790.2	管理費区分	0
ダイヤモンドビット 53.1mm スタンダード	%	14.967		1,210	Z006531012 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.06 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
標準構成比 標準単価 地区単価			16.58 14,800 14,800			
諸雑費	%	0.029		2.8	管理費区分	0
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	30	8,085	242,550	CB435910 7302.7 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.06 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
J01 アンカー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用				
土木一般世話役	%	40.72		3,292	R0125 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.06 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
標準構成比 標準単価 地区単価			38.6 31,000 36,210			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
特殊作業員	%	34.51		2,790	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			35.23			
			28,300			
			30,700			
その他(労務)	%	9.774		790.2	管理費区分 0	
ダイヤモンドビット 53.1mm スタンダード	%	14.967		1,210	Z006531012 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			16.58			
			14,800			
			14,800			
諸雑費	%	0.029		2.8	管理費区分 0	
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	140	10,020	1,402,800	CB435910 9069.5 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 アンカー材径		43mmを超え54mm以下				
J02 削孔深さ		500mmを超え1000mm以下				
J03 費用の内訳		全ての費用				
土木一般世話役	%	40.173		4,024	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06	
			37.99			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準単価 地区単価			31,000 36,210		単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
特殊作業員 標準構成比 標準単価 地区単価	% 	34.053	34.67 28,300 30,700	3,411	R0101 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.06 単 2026.06 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	8.898		891.3	管理費区分	0
ダイヤモンドビット 64.7mmスタンダード 標準構成比 標準単価 地区単価	% 	16.862	18.63 16,900 16,900	1,689	Z006531001 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.06 単 2026.06 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
諸雑費	%	0.014		4.7	管理費区分	0
アンカー	本	34	13,226	449,684	オプション入力 単位数量 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数	30 本 0 2026.06 単 2026.06 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
土木一般世話役		人	3	36,210	108,630	R0125			
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
特殊作業員		人	6	30,700	184,200	R0101			
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
普通作業員		人	3	22,640	67,920	R0102			
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
諸雑費(率+まるめ)		式	1		36,050	ZS8000004			
						管理費区分	0		
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	青森市(旧青森市)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
アンカー	本	30	1,787	53,610	潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
		J01 適用アンカー材径	25mmを超え40mm以下		CB435940 1678.6	
		J02 削孔方向	下方向		管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
特殊作業員	%	50.557		903.1	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
		標準構成比	49.6			
		標準単価	28,300			
		地区単価	30,700			
土木一般世話役	%	29.81		532.5	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
		標準構成比	27.16			
		標準単価	31,000			
		地区単価	36,210			
普通作業員	%	18.636		332.9	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
		標準構成比	22.25			
		標準単価	25,400			
		地区単価	22,640			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
その他(労務)					単価補正	
	%	0.99		17.68	管理費区分 0	
諸雑費					管理費区分 0	
	%	0.007		0.82	管理費区分 0	
アンカー					CB435940 2706.9	
	本	140	2,881	403,340	管理費区分 0	
J01 適用アンカー材径		40mmを超え55mm以下			歩 2026.06 単 2026.06	
J02 削孔方向		横方向			単価地区 青森市(旧青森市)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
特殊作業員					R0101	
	%	49.573		1,428	管理費区分 0	
標準構成比			48.64		歩 2026.06 単 2026.06	
標準単価			28,300		単価地区 青森市(旧青森市)	
地区単価			30,700		労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
土木一般世話役					R0125	
	%	29.227		841.9	管理費区分 0	
標準構成比			26.63		歩 2026.06 単 2026.06	
標準単価			31,000		単価地区 青森市(旧青森市)	
地区単価			36,210		労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
普通作業員					R0102	
	%	18.274		526.4	管理費区分 0	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準構成比 標準単価 地区単価			21.82 25,400 22,640		歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(労務)	%	2.91		83.82	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.016		0.88	管理費区分 0	
注入材(アスカー定着用) エポキシ樹脂	kg	190.1	3,760	714,776	Z231211005 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリート	m3	0.9	331,200	298,080	CB240010 36756.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 構造物種別 J02 打設工法 J03 コンクリート規格 J05 養生工の種類 J07 現場内小運搬の有無 J13 費用の内訳		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用				
普通作業員	%	2.201		7,289	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	
標準構成比 標準単価 地区単価			22.25 25,400 22,640			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	%	1.191		3,945	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			9.19			
			31,000			
			36,210			
特殊作業員	%	0.926		3,066	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			7.69			
			28,300			
			30,700			
その他(労務)	%	0.223		738.2	管理費区分 0	
生コンクリート 無収縮剤 セメント系ブラック標準混和量1875kg	%	95.458		316,113	Y000210000001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			58.85			
			20,400			
			298,125			
諸雑費	%	0.001		48.8	管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
型枠	m2	5.4	10,050	54,270	CB240210 9147.6 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類		一般型枠 小型構造物				
型わく工	%	49.331	44.28	4,957	R0133 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			30,000 36,720			
普通作業員	%	24.999	30.82	2,512	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			25,400 22,640			
土木一般世話役	%	12.609	11.86	1,267	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			31,000 36,210			
その他(労務)						

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	%	13.037		1,310	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.024		4	管理費区分 0	
落橋防止装置(A1) (0008)	組	6		1,721,924	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 組 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
芯出し調整工	m2	6.2	16,560	102,672	オプション入力 単位数量 10 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう特殊工					R0122	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象	人	2	35,600	71,200	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		3,220	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=2.000%						
部材取付工 ④-2タイプ α=1.0(600kg超)	組	4	153,733	614,932	オプション入力 単位数量 3 組 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役					R0124	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象	人	1	45,900	45,900	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう特殊工	人	7	35,600	249,200	R0122 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 4.9t吊	日	1	39,200	39,200	L001130001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
諸雑費(率+まるめ)	式	1		81,620	ZS8000004 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1 諸雑費率=24.000%					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
部材取付工 ④-2タイプ α=1.0(600kg以下)	組	2	105,500	211,000	オプション入力 単位数量 4 組 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう特殊工	人	7	35,600	249,200	R0122 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		81,620	ZS8000004 管理費区分 0	
諸雑費1 諸雑費率=24.000%					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	40	8,257	330,280	CB435910 7474.5 管理費区分 0	
J01 アンカー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳		43mmを超え54mm以下 500mm以下 全ての費用			歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	%	39.884		3,293	R0125 管理費区分 0	
標準構成比 標準単価 地区単価			37.72 31,000 36,210		歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
特殊作業員	%	33.792		2,790	R0101 管理費区分 0	
標準構成比			34.42		歩 2026.06 単 2026.06	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準単価 地区単価			28,300 30,700		単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	9.571		790.2	管理費区分	0
ダイヤモンドビット 64.7mmスタンダード 標準構成比 標準単価 地区単価	%	16.739	18.49 16,900 16,900	1,382	Z006531001 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
諸雑費	%	0.014		1.8	管理費区分	0
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	8	10,020	80,160	CB435910 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	9069.5 0 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
J01 アンカー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用				
土木一般世話役 標準構成比 標準単価 地区単価	%	40.173	37.99 31,000 36,210	4,024	R0125 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増	0 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
特殊作業員	%	34.053		3,411	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			34.67 28,300 30,700			
その他(労務)	%	8.898		891.3	管理費区分 0	
ダイヤモンドビット 64.7mmスタンダード	%	16.862		1,689	Z006531001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			18.63 16,900 16,900			
諸雑費	%	0.014		4.7	管理費区分 0	
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	16	10,020	160,320	CB435910 9069.5 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用			
J01 アンカー材径						
J02 削孔深さ						
J03 費用の内訳						
土木一般世話役					R0125	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	%	40.173		4,024	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			37.99			
標準単価			31,000			
地区単価			36,210			
特殊作業員	%	34.053		3,411	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			34.67			
標準単価			28,300			
地区単価			30,700			
その他(労務)	%	8.898		891.3	管理費区分 0	
ダイヤモンドビット 64.7mmスタンダード	%	16.862		1,689	Z006531001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			18.63			
標準単価			16,900			
地区単価			16,900			
諸雑費	%	0.014		4.7	管理費区分 0	
アンカー	本	8	2,094	16,752	CB435940 1967.6 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市)	
J01 適用アンカー材径		40mmを超え55mm以下				
J02 削孔方向		下方向				

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
特殊作業員	%	50.529		1,058	R0101	
			49.6		管理費区分 0	
					歩 2026.06 単 2026.06	
			28,300		単価地区 青森市(旧青森市)	
			30,700		労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
土木一般世話役	%	29.811		624.2	R0125	
			27.16		管理費区分 0	
					歩 2026.06 単 2026.06	
			31,000		単価地区 青森市(旧青森市)	
			36,210		労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
普通作業員	%	18.635		390.2	R0102	
			22.25		管理費区分 0	
					歩 2026.06 単 2026.06	
			25,400		単価地区 青森市(旧青森市)	
			22,640		労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
その他(労務)	%	0.99		20.72	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.035		0.88	管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
アンカー	本	40	2,094	83,760	CB435940 1967.6 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
	J01 適用アンカー材径 J02 削孔方向	40mmを超え55mm以下 下方向				
特殊作業員	%	50.529		1,058	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
	標準構成比 標準単価 地区単価		49.6 28,300 30,700			
土木一般世話役	%	29.811		624.2	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
	標準構成比 標準単価 地区単価		27.16 31,000 36,210			
普通作業員	%	18.635		390.2	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
	標準構成比 標準単価 地区単価		22.25 25,400 22,640			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
その他(労務)	%	0.99		20.72	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.035		0.88	管理費区分 0	
アンカー	本	16	2,881	46,096	CB435940 2706.9 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 適用アンカー材径 J02 削孔方向		40mmを超え55mm以下 横方向				
特殊作業員	%	49.573		1,428	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			48.64 28,300 30,700			
土木一般世話役	%	29.227		841.9	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			26.63 31,000 36,210			
普通作業員	%	18.274		526.4	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06	
標準構成比			21.82			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準単価 地区単価			25,400 22,640		単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	2.91		83.82	管理費区分	0
諸雑費	%	0.016		0.88	管理費区分	0
注入材(アソカ-定着用) エポキシ樹脂	kg	20.2	3,760	75,952	Z231211005 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
足場 (0009)	m2	110		1,362,020	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 週休2日補正	1 m2 0 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1 週休2日(月単位)
足場工 タイプF 橋脚回り足場	m2	110	12,382	1,362,020	オプション入力 単位数量 管理費区分 歩 2026.06 単 2026.06	1 m2 0 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1 週休2日(月単位)

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
足場材損料 タイプF 橋脚回り足場	日・m2	75	18	1,350	ZZ99*01*02002	
					管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
足場材損耗費 タイプF 橋脚回り足場	m2	1	708	708	ZZ99*01*02003	
					管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
橋りょう特殊工	人	0.29	35,600	10,324	R0122	
					管理費区分	0
					歩 2026.06 単 2026.06	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
足場 (0010)	掛m2	40		226,400	オプション入力	
					第0005号内訳書	
					単位数量	1 掛m2
					管理費区分	0

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
足場工	掛m2	40	5,660	226,400	WB252110 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 工法		手摺先行型枠組足場				
J02 安全ネット		必要				
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正		標準(1.0)				
直接工事費 (0011)	式	1		68,394,188		
共通仮設 (0012)	式	1		5,025,033		
共通仮設費 (0013)	式	1		1,038,033		
技術管理費 (0014)	式	1		589,033	工種 99:	
鉄筋探査 (0015)	式	1		589,033	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
鉄筋探査 上向き	m2	10.5	28,722	301,581	オプション入力 単位数量 9 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
技師(A)	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
技師(B)	人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
技師(C)	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	
諸雑費1：対象						

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費(率+まるめ)	式	1		12,300	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1 諸雑費率=5.000%						
鉄筋探査 横向き	m2	13.9	20,680	287,452	オブション入力 単位数量 12.5 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
技師(A)	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
技師(B)	人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
技師(C)	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(率+まるめ)	式	1		12,300	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=5.000%						
現場環境改善費 (0016)	式	1		449,000		
現場環境改善費（率計上） (0017)	式	1		449,000		
市街地補正	市街地					
共通仮設費（率計上） (0018)	式	1		3,987,000		
主たる工種	12:橋梁保全工事					
施工地域等補正	市街地（DID補正）（1）－1		1.4			
除雪工事補正	未使用		1.00			
ICT施工補正	補正なし		1.0			
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.01			
純工事費						

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0019)	式	1		73,419,221	
現場管理費 (0020)	式	1		12,703,000	
施工地域等補正	市街地（DID補正）	（1）－ 1	1.2		
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.72%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
工事原価 (0021)	式	1		86,122,221	
一般管理費等 (0022)	式	1		15,027,779	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭の保証		0.04%		
工事価格 (0023)	式	1		101,150,000	
消費税額及び地方消費税額 (0024)	式	1		10,115,000	
工事費計 (0025)	式	1		111,265,000	